CENTRO DE MATEMÁTICA, COMPUTAÇÃO E COGNIÇÃO (CMCC)
Bacharelado em Matemática - BMAT

DECLARAÇÃO DE AUTORIA

Eu,  __________________________________________________________,

portador(a) do RA_______________, declaro, para os devidos fins, que sou

autor(a)  do  TCC  (Trabalho  de  Conclusão  de  Curso)  intitulado

______________________________________________________________

______________________________________________________________,

e  que  as  partes  não  produzidas  por  mim  estão  devidamente  citadas  e

referenciadas.

Declaro também que estou ciente de que, caso constatadas  e comprovadas

irregularidades  referentes  à  autenticidade  e/ou  originalidade  do  trabalho

apresentado, este não será considerado válido, ficando sujeito às sanções

acadêmicas previstas pela instituição.

Santo André, ___ de __________________de ______.

__________________________________________

Discente